

# Province de Namur Groupe des Parlementaires

#### PV N° 8 - 2024-2025 - Réunion du 12 mars 2025

Présents: MM. Trausch G. (président), Henry P., Delvigne B. Castellani M. et Herquin P.

Invités: Mme Nicolas C. MM. Nivarlet J. et Aigret Ph.

Membre excusé: Sonnet P.

Invités excusés: MM. Delchef JP. et Lauwerys J.

Le président souhaite la bienvenue à cette réunion et invite l'assemblée à suivre l'ordre du jour transmis auparavant.

## I - Approbation du PV N°7 de la réunion du 12 février 2025

Le PV N°7 est approuvé à l'unanimité des membres présents.

#### II - Correspondance

- Delvigne B. Bilan et comptes de résultats 2024 AG/AWBB du 29 mars 2025
- Trausch G.
  - ROI projet Règlement 3X3
  - Propositions modifications ROI + Statuts ASBL AG/AWBB du 29 mars 2025
  - Commentaires documents comptables 2024
  - BB nouvelle structure Gestion des équipes nationales.
- Henry P.
  - Message aux instances de l'AWBB et basket namurois Agression d'un jeune arbitre
  - Montée Descente TDM / TDW.
- Secrétariat invitation 3 Comités 9 avril 2025 Centre ADEPS de Jambes

# III - A propos des différents PV- AWBB/BB

- -PV Département relations CP/CDA du 21 janvier 2025 Pt. 3.2. Question d'un parlementaire suite à la dernière AG et Proposition d'uniformiser les dates pour accepter les modifications au calendrier. Trausch G.: la question continue à faire débat entre provinces : les dispositions actuelles devraient être maintenues.
- **-PV/ Département Arbitrage du 4 février 2025** Débriefing Demi finales Coupe AWBB (2024-2025 26 janvier 2025) **Henry P.** La faible qualité des officiels de table sur un des sites l'interpelle. Le problème semble récurrent. Pourquoi le Département d'Arbitrage ne validerait pas les compositions des différentes tables prévues par les Clubs organisateurs ? Aigret Ph. n'est pas contre. Pareille démarche sur le site de Beez s'est d'ailleurs avérée positive.
- PV/CDA n°15 du 18 février 2025 Pt 7.1 Accueil de nouveaux stagiaires au sein de l'AWBB
- Trausch G. Quelles seront leurs fonctions? Les membres du CDA répondent; communication encadrement (éducateur au Centre de Formation).
- -PV/CDA n°15 du 18 février 2025 Pt 7.2 Labellisation des Clubs saison 2024/2025
- Le Groupe souhaite recevoir les informations transmises aux Clubs à ce sujet.

## IV - Préparation de l'AG/AWBB du 29 mars 2025

### **Composition du Groupe:**

- Trausch G. (avec en plus une procuration de Delvigne B.)
- Henry P.
- Herquin P.

# Bilans et comptes de résultat 2024

**Delvigne B.** présente de manière détaillée les comptes pour l'exercice 2024. **Trausch G.** souhaite quelques précisions, **Delvigne B et le trésorier général** répondent.

# Examen des propositions de modifications au R.O.I. et statuts AWBB émises par le CDA et les 5 provinces de l'AWBB

Les articles suivants sont re/examinés et re/discutés de manière détaillée: statuts ASBL/ AWBB - articles 19, 24, 25 et 26, R.O.I - PA44, PA59, PA63, PA64, PA69, PA75 quater, PA89, PA91, PA97, PA102, PC5, PC6, PC53 ter, PC54, PC56, PC59, PC76, PC89, PC9., PF1, PF17, PJ2, PJ3, PJ7, PJ8, PJ25, PJ33, PJ44, PJ65 bis, Normes de sanctions, PM9.5 bis et PM12, nouvel article: Recours devant le CBAS. **Le Groupe** détermine les positions de vote.

Le nouveau Règlement 3X3, proposé (tardivement) pour approbation à l'AG, suscite de trop nombreuses interrogations. **Le Groupe** souhaite dès lors une nouvelle « mouture » plus aboutie dudit Règlement.

#### V - Divers

- Faute de temps le document « Montée Descente TDM TDW » transmis par Henry P. sera revu par le Groupe lors de la prochaine réunion.
- Agenda:
  - 21-22 et 23 mars 2025 : finales Coupe AWBB (Pepinster) avec la participation des Clubs namurois de RBC Belgrade (U12 mixte et U14 H) et de Basket Namur Capitale (U19 D)
  - o 29 mars 2025 : AG/AWBB St-VAAST
  - o 5 et 6 avril 2025 : finales CP NAM Basket Namur Capitale
  - 18 mai 2025 : Fête du Basket Namurois Basket Namur Capitale
  - o 23 mai 2025 : AG PROV. ADEPS Jambes
  - o 24 mai 2025 : Supers Coupes de « l'Avenir » Basket Namur Capitale
  - 9 avril 2025 : Réunion des 3 Comités ADEPS à Jambes

**HERQUIN Pascal, secrétaire** 

TRAUSCH Gérard, président